

Konsesjon

for

A/S Sulitjelma Gruber

til å erverve de Sulitelma Aktiebolag tilhørende eiendommer og rettigheter m. v., til å drive bergverksdrift og til å leie av Staten de vannfall som nu disponeres av Sulitelma Aktiebolag.

Ved kgl. resolusjon av 6 juli 1933 er det bestemt:

I medhold av lov nr. 16 av 14 desember 1917, kap. I, II og III meddeles A/S Sulitjelma Gruber tillatelse til:

1. å erverve og for et tidsrum av 50 år fra denne resolusjons datum å drive de i tilbud fra Sulitelma Aktiebolag datert 27 desember 1932 spesifiserte 191 mutinger og i samme tidsrum å skjærpe, anmelde og mute eller på annen måte erverve anvisninger og gruber samt igangsette drift på samme innen det område som ved kgl. resolusjon av 25 mai 1904 blev fastsatt for Sulitelma Aktiebolag.
2. å erverve eiendomsrett til de i tilbudet av 27 desember 1932 fra Sulitelma Aktiebolag under post A, B, C, D, E og K spesifiserte eiendommer og anlegg og under L nevnte aksjer i A/S Vaddas Gruber.
3. å leie og utnytte fallhøidene i samtlige vassdrag innenfor det i ekspropriasjonsforretning av 7 november 1892 fastsatte område.

Konsesjonen gis på de vilkår som er tatt inn i Handelsdepartementets foredrag av 6 juli 1933.

Konsesjonsvilkår:

1.

Konsesjonen gir selskapet adgang til utnyttelse av malmforekomstene i overensstemmelse med konsesjonsbetingelsene og den til enhver tid gjeldende lovgivning om sådan bedrift. Staten skal dog være berettiget til hvert 10de år etter denne konsesjons datum å innløse eller la innløse av norske statsborgere de selskapet tilhørende aksjer i A/S Vaddas Gruber, men forsåvidt der kreves avstått mer enn 49 pct. av aksjekapitalen, har selskapet rett til å kreve at der blir innløst minst $\frac{2}{3}$ av den. Forsåvidt innløsningsretten gjøres gjeldende skjer innløsningen etter verdsettelse av aksjene ved en skjønnskommisjon på 5 medlemmer, hvorav hver part velger 2 og den 5 opnevnes av Høiesteretts justitiarius.

2.

- a. Selskapets styre skal ha sitt sete her i landet og minst en tredjedel av dets medlemmer skal til enhver tid være norske statsborgere.
- b. Ved utvidelse av aksjekapitalen utover

kr. 7 021 000,00 skal norsk kapital gis anledning til under iakttagelse av aksje-lovens bestemmelser å delta i foretagedet med inntil $\frac{1}{3}$ av den kapital, som ønskes tegnet.

- c. Styret skal engang årlig umiddelbart etter avholdelsen av den årlige generalforsamling avgi til vedkommende regjeringsdepartement erklæring på tro og love om, hvorvidt foranstående bestemmelser om styret og dets sæte vites å være overtrådt i det forløpne år. Forsåvidt bestemmelsene måtte være overtrådt henvises til bestemmelsene i konsesjonsloven av 14 desember 1917 § 34, jfr. §§ 31, 32 og 36.
- d. De ovennevnte bestemmelser i denne post litra a og b skal inntas i selskapets statutter. Disse og senere endringer i dem skal i den utstrekning, hvori de berører konsesjonen godkjennes av vedkommende regjeringsdepartement.

3.

Grubedriften skal være bergmessig, og overensstemmende med den til enhver tid gjeldende lovgivning.

Over enhver grube skal der optas kart i målestokk som fastsettes av departementet. Et eksemplar skal bero ved gruben og et annet tilstilles distriktets bergmester. Kartene kompletteres minst en gang årlig. Departementet kan gi nærmere forskrifter om kartenes utførelse.

Der må på minst et arbeidssted innen konsesjonsfeltet foregå uavbrutt drift. Tillatelse til midlertidig å innstille alt arbeide kan gis av Kongen for inntil 5 år ad gangen. Herved bortfaller dog ikke nødvendigheten av frist etter bergverksloven.

Opfaring av malmbeholdninger til fremtidig drift må til enhver tid foregå i den utstrekning som sund bergmessig drift tillier.

Finner departementet at driften i vesentlig grad avviker fra det bergmessige, og forestillinger i den anledning til vedkommende bestyrer ikke etterkommes, skal selskapet på begjæring forelegge for departe-

mentet en plan for et bestemt tidsrum til fremtidig bergmessig drift av gruben. Denne plan har selskapet å innlevere til godkjenning av departementet senest innen 4 måneder etter begjæringens datum. Drift kan alene foretas i overensstemmelse med den av departementet godkjente plan, dog kan avvikelser skje med departementets samtykke. Selskapet er pliktig til å meddele de opplysninger som departementet måtte forlange i anledning av planens godkjenning. Hvorvidt driften er bergmessig og overensstemmende med den godkjente driftsplan, avgjøres i tilfelle av tvist ved lovlig skjønn.

Som bergtekniske ansvarshavende funksjonærer må kun benyttes personer med nødvendig utdanning. Ingeniører skal som regel ha bergeksamen fra Universitetet eller fra Norges Tekniske Høiskole og stigere bergskoleeksamen. Personer uten sådanne eksamener må kun ansettes i disse stillinger med tillatelse av bergmyndighetene, etter at de for disse har legitimert sine kvalifikasjoner.

4.

Til anlegg og drift skal utelukkende anvendes funksjonærer og arbeidere, som har norsk innføds- eller statsborgerrett. Vedkommende regjeringsdepartement kan dog tillate undtagelser fra regelen, når behovet for spesiell fagkunnskap eller øvelse, eller andre avgjørende hensyn gjør det nødvendig eller særlig ønskelig. Såfremt ikke offentlige hensyn taler derimot kan fremmede arbeidere også tillates benyttet når de har hatt fast bopel her i riket i det siste år.

De i Sulitelma Aktiebolags tjeneste nu værende arbeidere og funksjonærer, som har svensk statsborgerrett, kan uten særskilt tillatelse fortsette i selskapets tjeneste.

Norsk materiell skal benyttes, når dette kan fåes like så godt og i det vesentlige på samme vilkår og ikke dyrere enn utenlandsk, og under forutsetning av at vedkommende leveranse for den vesentligste del kan skje fra norsk fabrikk. Forsikring tegnes i norske selskaper, hvis disse byr like fordelaktige betingelser som utenlandske og tilstrekkelig sikkerhet.

Tvist om forståelse av foranstående bestemmelser avgjøres av vedkommende regjeringsdepartement, som også kan tilstede undtagelser fra disse regler, når særegne hensyn gjør det påkrevd.

5.

Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer istedenfor penger som vederlag for arbeide, eller pålegges nogen forpliktelse med hensyn til innkjøp av varer (herunder dog ikke sprengstoff, verktoyi og andre arbeidsmaterialer).

Verktoyi og andre arbeidsredskaper som utleveres arbeiderne til benyttelse og som bortkastes eller ødelegges, kan bare kreves erstattet med deres virkelige verdi, beregnet etter hvad de har kostet verket, med rimelig fradrag for slitasje på utleveringstiden.

Hvis selskapet, nogen av dets medlemmer, eller overordnede funksjonærer, holder handelsbod for arbeiderne eller er økonomisk interessert i sådan handel skal nettooverskuddet etter revidert årsregnskap anvendes til almennyttige oiemed for arbeiderne. Anvendelsen fastsettes etter samråd med et av arbeiderne opnevnt utvalg, som i tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt til avgjørelse av vedkommende regjeringsdepartement.

Selskapet er ansvarlig for, at dets kontraktører oppfyller sine forpliktelser overfor sine arbeidere ved verket.

6.

Selskapet skal være forpliktet til å stille et passende beløp til rådighet for almenndannende virksomhet blandt arbeiderne, og til geistlig betjening efter Kirkedepartementets nærmere bestemmelse.

I den utstrekning hvori dette kan skje uten særlige vanskeligheter og utgifter, er selskapet forpliktet til å undgå ødeleggelse av plante- og dyrearter, geologiske og mineralogiske dannelser, samt i det hele naturforekomster og steder som kan antas å ha viden-skabelig eller historisk betydning. Såfremt sådan ødeleggelse som følge av arbeidets fremme i henhold til foranstående ikke kan undgås,

skal departementet i betimelig tid på forhånd underrettes om saken. Om nærværende bestemmelse gis vedkommende ingeniører eller arbeidsledere fornøden meddelelse.

7.

Selskapet er forpliktet til, når vedkommende departement bestemmer det, på den måte og på de vilkår departementet fastsetter, å skaffe arbeiderne og funksjonærene den til enhver tid nødvendige lægehjelp og å holde et for oiemedet tjenlig sykehus med isolasjonslokale og tidsmessig utstyr.

Såfremt særskilt politiopsyn i anledning av selskapets virksomhet av det offentlige finnes påkrevd, plikter selskapet å utrede utgiftene hermed.

8.

Selskapet er forpliktet til på rimelige vilkår å skaffe arbeiderne og funksjonærene sundt og forsvarlig husrum, samt grunn til forsamlingslokale for kooperative eller annen av arbeiderne i fellesskap dreven handelsvirksomhet og lignende — alt efter nærmere bestemmelse av vedkommende regjeringsdepartement.

Selskapet er ikke uten vedkommende departements samtykke berettiget til i anledning av arbeidstvistigheter å opsi arbeiderne fra bekvemmelighet eller hus leiet hos selskapet. Tvist om hvorvidt opsigelsen skyldes arbeidstvist avgjøres av departementet.

Selskapet er forpliktet til for strøk, hvor der ventes å ville bli bymessig bebyggelse (eller en større samling av mennesker) å bekoste utarbeidet utkast til reguleringsplan og innsende denne til vedkommende regjeringsdepartement gjennom de stedlige myndigheter. Ved regulerings fastsettelse kan departementet, forsåvidt Staten ikke allerede eier passende grunn, uten vederlag forlange avstått grunn av selskapet til offentlige veier og gater, samt grunn til opførelse av bygninger til skole, kirke, post, telegraf, tollbod, rettslokale og fengsel.

I tilfelle av salg av hus eller ubebygget tomt, skal selskapet sørge for å innta i hjemmelsbrevet bestemmelse om at der frem-

tidig ikke skal kunne beregnes større husleie enn at den dekker forrentning av kapitalen, utgifter til vedlikehold, skatter, avgifter og tilsyn, samt passende amortisasjon. Tilsvarende regler skal gjelde hvis bygsel eller tomteleie benyttes istedenfor salg. I tilfelle av tvist om leiens størrelse, fastsettes denne av husleienevnden, hvis sådan finnes, men ellers av fylkesmannen.

9.

Efter departementets bestemmelse kan det pålegges selskapet helt eller delvis å erstatte utgiftene til vedlikehold og istandsettelse av offentlige veier, broer og kaier, hvor disse utgifter antas å bli særlig øket ved bergverksdriften.

Hvis selskapet anlegger jernbane, taubane eller veier, og disse krysser eller optar en offentlig vei, skal selskapet, om så forlanges, på sin bekostning omlegge veien efter planer godtatt av vedkommende veistyre. De veier, broer og kaier, som selskapet anlegger, skal stå til fri avbenyttelse for almenheten for såvidt departementet finner at dette kan skje uten vesentlig ulempe for bergverket.

10.

Selskapet må ikke uten vedkommende departements samtykke inngå i nogen overenskomst til kunstig forhøielse av prisene på energi eller bergverksprodukter her i riket.

11.

Selskapet skal være forpliktet til efter nedennevnte nærmere regler, på forlangende å avhende til innenlandsk kjøper en del av den årlige produksjon av den sort som kjøperen forlanger til innenlandsk foredling, for såvidt den ikke foredles av selskapet og undtatt bessemerkobber, på vilkår av at den innenlandske kjøper erklærer sig villig til å inngå på samme pris og samme betingelser hvortil vedkommende malmsort på annen måte kan avhendes, og aksepterer de sedvanemessige regler for sådant kjøp.

Den innenlandske kjøper kan kreve avhendet:

Inntil 30 pct. av de første 4 000 tonn av den årlige produksjon, når forlangende derom fremsettes minst 2 år i forveien.

Inntil 10 pct. av hvad der er over 4 000 tonn av produksjonen når forlangende derom fremsettes minst 6 år i forveien.

Forsåvidt selskapet selv foredler innenlands så meget av produksjonen som foran nevnt bortfaller foranstående forpliktelse. Tvistighet som måtte opstå i anledning av bestemmelsene i denne post avgjøres av vedkommende regjeringsdepartement, hvis avgjørelse er endelig.

12.

Selskapet skal årlig, på et av vedkommende regjeringsdepartement fastsatt tidspunkt innsende til departementet nøiaktige beretninger avfattet på sådan måte som av departementet bestemt, om anleggets iverksettelse, driftens gang og omfang, arbeidsstyrke og utbetalte arbeidslønninger. Likeså skal selskapet hvert år innsende gjenpart av sin status ledsaget av taps- og vinningskonto for siste år.

13.

Selskapet har å underkaste sig de bestemmelser som til enhver tid måtte bli truffet av vedkommende regjeringsdepartement til kontroll med overholdelsen av de opstilte betingelser. De med kontrollen forbundne utgifter erstattes det offentlige av selskapet efter nærmere av vedkommende departement fastsatte regler.

14.

Konsesjonen gis for et tidsrum av 50 år fra konsesjonsresolusjonens datum. Ved konsesjonstidens utløp skal bergverket med tilhørende grunnstykker og rettigheter, det til grubene egentlig hørende grubemaskineri med tilhørende bygninger, og alle av selskapet anlagte veier innen konsesjonsfeltet, tilfalle Staten med full eiendomsrett uten vederlag. Det øvrige av det til bergverket

hørende byggverk og maskineri, som efter bergverkslovgivningen kan bortflyttes, samt jernveier og taubaner og utskibningsanlegg, kan Staten enten innløse for dets verdi efter skjønn på sin bekostning, eller forlange fjernet innen en av vedkommende regjeringsdepartement fastsatt frist. Alle heftelser på de i nærværende post omhandlede eiendommer og gjenstander, som er tinglyst senere enn konsesjonens tinglysning, bortfaller ved disse eindommers og gjenstanders overgang til Staten.

Fra samme tid ophører enhver rett for selskapet ifølge ekspropriasjonsforretning av 7 november 1892.

15.

Selskapet erlegger ingen produksjonsavgift for de første 10 år fra konsesjonsresolusjonens datum.

For de senere år erlegges en avgift av 4 øre pr. tonn utbrutt råmalm, som sendes fra grubene til videre foredling eller til direkte salg.

Konsesjonæren plikter å føre en bok, hvori fortløpende for hver måned innføres de av hver grube utbrutte kvanta råmalm. Boken skal innsendes til vedkommende departement innen utløpet av første kvartal i det påfølgende år.

Samtidig erlegges den for det forløpne år pliktige avgift. Misligholdes denne forpliktelse, svares 6 pct. renter fra forfalltid til betaling skjer.

Avgiften kan inndrives ved utpantning.

Undlatelse av å føre eller til bestemt tid innsende den foran nevnte bok kan straffes med bøter. Innførelse av forsettlig uriktige opplysninger i boken straffes med bøter eller med fengsel i inntil 4 måneder.

16.

Til sikkerhet for arbeideres og funksjonærens fordringer på selskapet i de første 10 år plikter det innen 3 måneder fra konsesjonsresolusjonens datum hos vedkommende regjeringsdepartement å deponere en pantobligasjon stor kr. 100 000,00 i selskapets

eiendommer og anlegg i Fauske herred overensstemmende med § 2 i lov om pant av 8 juni 1895, med prioritet nest etter kr. 9 100 000,00.

Hvis dette ikke kan bli gjort innen nevnte frist, anses konsesjonene som ikke tilstått.

17.

For avgifter vedkommende bergverksdriften og vannfallsleien og konvensjonalbøter til Staten efter konsesjonen, samt for stats-, fylkes- og kommuneskatter skal selskapet for de første 10 år stille sikkerhet ved deposisjon av pantobligasjon stor kr. 100 000,00 i dets eiendommer og anlegg i Fauske herred overensstemmende med § 2 i lov om pant av 8. juni 1895.

Denne pantobligasjon skal ha prioritet nest efter pantobligasjoner for 9 millioner kr. og oprinsrett, eftersom de avdras eller innfries.

Efter forløpet av 10 år fra konsesjonens datum kan de i post 16 og i denne post nevnte sikkerheter kreves ombyttet med bankgaranti for et samlet beløp av kr. 100 000,00.

Konsesjonen blir for selskapets regning efter foranstaltning av det offentlige å tinglyse innen vedkommende jurisdiksjon.

Selskapet er, så lenge tinglysning ikke har funnet sted, uberettiget til å la tinglyse heftelser av nogen som helst art vedrørende de konsederte eiendommer og rettigheter.

18.

Selskapet skal innen 1 år fra konsesjonsresolusjonens datum for vedkommende regjeringsdepartement godtgjøre, at de konsederte eiendommer og gruberettigheter er overdratt til det.

19.

Staten bortleier for konsesjonstiden til selskapet fallhøidene i samtlige vassdrag innen det i november 1892 eksproprierede område.

Selskapet plikter å betale en leieavgift stor kr. 1,00 for hver installert elektrisk

H.K. Avgiften betales innen 1 måned efter utløpet av hvert år. Skjer ikke det svares 6 pct. renter av beløpet inntil betaling skjer.

Efter 10 års forløp skal selskapet erlegge en årlig minsteavgift av kr. 10 000,00.

20.

Selskapet plikter før utbyggingsarbeid i vassdragene påbegynnes å forelegge vedkommende departement detaljerte planer med fornødne opplysninger, beregninger og omkostningsoverslag vedkommende utbyggingen, således at arbeidet ikke kan iverksettes, før planene er godkjent av departementet. Anleggene skal utføres på en solid måte. Utførelse så vel som senere vedlikehold og drift underlegges offentlig tilsyn. De hermed forbundne utgifter utredes av anleggets eier.

21.

Selskapet er forpliktet til utover det kraftkvantum som kan kreves i medhold av reguleringskonsesjonen av 13 mars 1914 å avgi ytterligere 150 el. hk. til de kommuner hvor kraftanlegget er beliggende, eller andre interesserte kommuner efter nærmere bestemmelse av vedkommende departement. Selskapet har rett til å fordre et varsel av 1 år for hver gang kraft uttas.

Kraften avgis i den form, hvori den produseres. Elektrisk kraft uttas efter departementets bestemmelse i kraftstasjonene eller fra fjernledningen eller fra ledningsnett. Avbrytelse eller innskrenkning av leveringen, som ikke skyldes vis major, streik eller lockout, må ikke skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres efter en maksimalpris beregnet på å dekke produksjonsomkostningene — deri innbefattet 6 % rente av anleggskapitalen — med tillegg av 20 %. Herunder regnes med gjennomsnitt for samtlige samme vannfallseier tilhørende vannkraftanlegg. Maksimalprisen fastsettes ved overenskomst mellom vedkommende departement og konsesjonæren eller i mangel av overenskomst ved skjønn. Denne fastsettelse kan såvel av departementet som av konse-

sjonæren forlanges redvidert hvert 5 år. Hvis eieren leier ut kraft og kraften til kommune eller stat kan uttas fra kraftledningen til nogen av leietagerne, kan kommunen eller Staten i ethvert tilfelle forlange kraften avgitt til samme pris og på samme vilkår som leiere av lignende kraftmengder ved konsesjonærens anlegg under samme forhold.

Det forbeholdes likeledes Staten rett til på samme vilkår i hvilket som helst oiemed å utta andre 150 el. hk.

22.

Forsåvidt det til utnyttelse av fallhøider i vassdragene blir nødvendig å foreta regulering av bassenger på Statens grunn, vil tillatelse dertil bli meddelt efter den til enhver tid gjeldende lovgivning på lempelige vilkår.

23.

Ved konsesjonstidens utløp får Staten fri rådighet over de til selskapets disposisjon stilte vannfall og rettigheter.

Samtidig tilfaller alle de innretninger, hvorigjennem vannets løp og leie forandres såsom damanlegg, kanaler, tunneller, bassenger, rørledninger m. v., kraftstasjoner med tilhørende maskineri og annet tilbehør samt arbeiderboliger, bygninger og innretninger, som hører til kraftanleggene, Staten med full eiendomsrett og uten vederlag.

Anleggene med installert maskineri skal når de overgår til Staten være i fullt driftsmessig stand.

Hvorvidt så er tilfelle avgjøres ved skjønn av uvillige menn på konsesjonærens bekostning. Konsesjonæren plikter på egen bekostning å utføre, hvad skjønnet i så henseende måtte bestemme.

24.

Den ved utbygging av fallhøidene innvunne kraft kan uten særskilt tillatelse anvendes til ethvert formål som direkte eller indirekte står i forbindelse med selskapets grubedrift.

Til anvendelse av kraften på annen måte kreves samtykke av Kongen eller vedkommende departement, som dertil måtte være bemyndiget, men sådant samtykke vil ikke bli nektet uten rimelig grunn f. eks. at den vil være skadegjørende eller ikke ønskverdig her i landet.

25.

Mulige datterselskaper av aksjeselskapet Sulitjelma Gruber skal ha rett til å erholde elektrisk kraft på samme vilkår, som gjelder for dette selskap.

26.

Overtredes bestemmelsene i post 2 litra a, b og c erlegges, hvis konsesjonslovens § 34, jfr. §§ 31 og 32 ikke får anvendelse på forholdet, en konvensjonalbot stor inntil kr. 10 000,00 for hver gang etter Kongens bestemmelse. Før sådan bot ilegges, skal der være gitt selskapet en frist av 6 måneder til å rette på forholdet. Boten kan i tilfelle gjentas med 1 måneds frist mellom hver gang, inntil forholdet er rettet.

Avviker selskapet uhjemlet fra den i post 3 omhandlede plan, plikter det å erlegge en konvensjonalbot, bestemt på samme måte, av inntil samme størrelse og med adgang til gjentagelse som foran nevnt. Sådan bot kan dog ikke ilegges, før det i post 3 omhandlede skjønn er avgitt.

Handler selskapet mot bestemmelsen i post 4 om anvendelse av norsk materiell til anlegg og drift eller mot bestemmelsen i post 10, plikter det hver gang å erlegge en konvensjonalbot bestemt på samme måte og

av inntil samme størrelse som foran nevnt. Det samme gjelder, hvis selskapet handler mot bestemmelsene i post 5 eller i post 8, dog kan boten i disse tilfeller ikke fastsettes til mer enn kr. 2 000,00 for hver gang.

For overtredelse av bestemmelsene i post 3 om innsendelse av karter, kan selskapet ilegges konvensjonalbøter stor inntil kr. 500,00 som kan gjentas med 1 måneds mellomrum.

Oversitter selskapet den frist, som vil bli fastsatt for innsendelse av de i post 12 omhandlede innberetninger, plikter det å erlegge en daglig løpende konvensjonalbot stor kr. 50,00.

For hver dag selskapet oversitter den i post 3 omhandlede frist for innsendelse av driftsplan, plikter det å erlegge en daglig løpende konvensjonalbot stor kr. 100,00.

For hver funksjonær som i strid med bestemmelsen i post 3 er i dets tjeneste plikter det etter vedkommende regjeringsdepartements bestemmelse å erlegge en daglig løpende konvensjonalbot stor kr. 50,00. For hver person som i strid med bestemmelsen i post 4, mot selskapets bedre vitende, eller tross øvrighetens advarsel, er i dets tjeneste, plikter det etter vedkommende regjeringsdepartements bestemmelse å erlegge en daglig løpende konvensjonalbot, stor kr. 50,00.

Overtreder selskapet nogen av de øvrige bestemmelser, plikter det for hver gang å erlegge en konvensjonalbot stor inntil kr. 1 000,00.

Boten, som kan gjentas som foran nevnt, forelegges av vedkommende regjeringsdepartement.

Alle foran nevnte konvensjonalbøter tilfaller statskassen.